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De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
ANEXOS DA LEI Nº 1423/2014 

 
 

Órgão / Unidade / Função / Subfunção / Programa / Ação Origem dos 
Recursos 

Valores 

2014 Total 

14-Secr Viação, Obras, Urbanismo e Transpor       

    14.20-Departamento de Viação, Obras e Urbanism       

        15-Urbanismo       

            451-Infra-Estrutura Urbana       

                11-INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO       

                    1.029.000-Op. de Crédito SFM - Pavimentação de Vias Urbanas  TOTAL    930.000,00    930.000,00  

   VALOR 
PRÓPRIO  

  -       -     

 VALOR 
VINCULADO  

  930.000,00    930.000,00  

    14.30-Depto.de Serv. Rodoviários e Transportes       

        26-Transporte       

            782-Transporte Rodoviário       

                12-INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL       

                    1.025.000-Pavimentação Poliédrica de Estradas Rurais com Pedras Irregulares  TOTAL    
1.310.402,52  

  
1.310.402,52  

   VALOR 
PRÓPRIO  

  283.650,00    283.650,00  

 VALOR 
VINCULADO  

  
1.026.752,52  

  
1.026.752,52  

TOTAL DA LDO   
2.240.402,52  

  
2.240.402,52  

         

         

         

         

         

ENEDIR WICHOSKI                                           JAIME LUIS BASSO       

CRC /PR 054174/O-1                                     Prefeito Municipal       
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De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Prefeitura Municipal de Ceu Azul - PR 

Lei de Diretrizes Orçamentárias 

Anexo I - Estimativa das receitas 

Fontes de Financiamento dos Programas Governamentais 

Dados Enviados ao Legislativo 

 

Estimativa das Receitas Orçamentárias 

     

Situação: Em Elaboração       Fundamento Legal: 002       Data: 31/01/2014     Tipo: Projeto de Lei 

Unidade Gestora: CONSOLIDADO 

Especificação Receitas Previstas 

2014 Total 

Direta Indireta 

 Receitas de capital        

 2.0.0.0.00.00.00.00   RECEITAS DE CAPITAL    1.956.752,52    -       1.956.752,52  

 2.1.0.0.00.00.00.00   OPERAÇÕES DE CRÉDITO    930.000,00    -       930.000,00  

 2.1.1.0.00.00.00.00   OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS    930.000,00    -       930.000,00  

 2.1.1.4.00.00.00.00   OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS - CONTRATUAIS    930.000,00    -       930.000,00  

 2.1.1.4.99.00.00.00   OUTRAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS - CONTRATUAIS    930.000,00    -       930.000,00  

 2.1.1.4.99.01.00.00   OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS RELATIVAS A PROGRAMAS QUE REV    930.000,00    -       930.000,00  

 2.1.1.4.99.01.04.00   Pavimentação de Vias Urbanas - Fonte 612    930.000,00    -       930.000,00  

 2.4.0.0.00.00.00.00   TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL    1.026.752,52    -       1.026.752,52  

 2.4.2.0.00.00.00.00   TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS    1.026.752,52    -       1.026.752,52  

 2.4.2.2.00.00.00.00   TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS    1.026.752,52    -       1.026.752,52  

 2.4.2.2.99.00.00.00   OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS    1.026.752,52    -       1.026.752,52  

 2.4.2.2.99.05.00.00   Conv. SEAB - Pav. em Estrada Rurais    1.026.752,52    -       1.026.752,52  

 Total de Receitas    1.956.752,52    -       1.956.752,52  

 Total Liquido das Receitas    1.956.752,52    -       1.956.752,52  

 Total Geral    1.956.752,52  
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De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Prefeitura Municipal de Ceu Azul - PR 

Plano Plurianual 

Anexo I - Estimativa das receitas 

Fontes de Financiamento dos Programas Governamentais 

Dados Enviados ao Legislativo 

 

Estimativa das Receitas Orçamentárias 

           

Situação: Em Elaboração Fundamento Legal: 002  Data: 
31/01/2014 

 Tipo: Projeto 
de Lei 

 

Unidade Gestora: CONSOLIDADO    

Especificação Receitas Previstas 

2014 2015 2016 2017 Total 

Direta Indir
eta 

Dire
ta 

Indir
eta 

Direta Indir
eta 

Dire
ta 

Indir
eta 

 Receitas de capital                    

 
2.0.0.0.00.00.

00.00  

 RECEITAS DE CAPITAL    
1.956.752

,52  

  -       -       -       -       -       -       -       
1.956.752

,52  
 

2.1.0.0.00.00.
00.00  

 OPERAÇÕES DE CRÉDITO    
930.000,0

0  

  -       -       -       -       -       -       -       
930.000,0

0  
 

2.1.1.0.00.00.
00.00  

 OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS    
930.000,0

0  

  -       -       -       -       -       -       -       
930.000,0

0  
 

2.1.1.4.00.00.
00.00  

 OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS - 
CONTRATUAIS  

  
930.000,0

0  

  -       -       -       -       -       -       -       
930.000,0

0  
 

2.1.1.4.99.00.
00.00  

 OUTRAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS - 
CONTRATUAIS  

  
930.000,0

0  

  -       -       -       -       -       -       -       
930.000,0

0  
 

2.1.1.4.99.01.
00.00  

 OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS RELATIVAS A 
PROGRAMAS QUE REV  

  
930.000,0

0  

  -       -       -       -       -       -       -       
930.000,0

0  
 

2.1.1.4.99.01.
04.00  

 Pavimentação de Vias Urbanas - Fonte 612    
930.000,0

0  

  -       -       -       -       -       -       -       
930.000,0

0  
 

2.4.0.0.00.00.
00.00  

 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL    
1.026.752

,52  

  -       -       -       -       -       -       -       
1.026.752

,52  
 

2.4.2.0.00.00.
00.00  

 TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS    
1.026.752

,52  

  -       -       -       -       -       -       -       
1.026.752

,52  
 

2.4.2.2.00.00.
00.00  

 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS    
1.026.752

,52  

  -       -       -       -       -       -       -       
1.026.752

,52  
 

2.4.2.2.99.00.
00.00  

 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS    
1.026.752

,52  

  -       -       -       -       -       -       -       
1.026.752

,52  
 

2.4.2.2.99.05.
00.00  

 Conv. SEAB - Pav. em Estrada Rurais    
1.026.752

,52  

  -       -       -       -       -       -       -       
1.026.752

,52  
 Total de Receitas    

1.956.752
,52  

  -       -       -       -       -       -       -       
1.956.752

,52  
 Total Líquido das Receitas    

1.956.752
,52  

  -       -       -       -       -       -       -       
1.956.752

,52  
 Total Geral    1.956.752,52    -       -       -     
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CRC /PR 054174/O-1                                   Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 4 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 06/02/2014                                ANO: IV Nº: 741  EDIÇÃO DE HOJE: 5 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Órgão / Unidade / Função / Subfunção / Programa / Ação Origem dos 
Recursos 

Valores 

2014 2015 2016 2017 Total 

14-Secr Viação, Obras, Urbanismo e Transpor             

    14.20-Departamento de Viação, Obras e Urbanism             

        15-Urbanismo             

            451-Infra-Estrutura Urbana             

                11-INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO             

                    1.029.000-Op. de Crédito SFM - Pavimentação de Vias 
Urbanas 

 TOTAL    930.000,00    -       -       -       930.000,00  

   VALOR PRÓPRIO    -       -       -       -       -     

 VALOR VINCULADO    930.000,00    -       -       -       930.000,00  

    14.30-Depto.de Serv. Rodoviários e Transportes             

        26-Transporte             

            782-Transporte Rodoviário             

                12-INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL             

                    1.025.000-Pavimentação Poliédrica de Estradas Rurais 
com Pedras Irregulares 

 TOTAL    1.310.402,52    -       -       -       1.310.402,52  

   VALOR PRÓPRIO    283.650,00    -       -       -       283.650,00  

 VALOR VINCULADO    1.026.752,52    -       -       -       1.026.752,52  

TOTAL DO PPA   2.240.402,52    -       -       -       2.240.402,52  

         

         

         

         

         

ENEDIR WICHOSKI                                           JAIME LUIS BASSO       

CRC /PR 054174/O-1                                     Prefeito Municipal       
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